PAGE

ПРОТОКОЛ
заседания Совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

10.04.2020
с. Нижнезаитово
№10
Всего депутатов - 7

Кворум - 4
На заседании присутствовало – 7
Председатель:     Шакиров И.Х.
Секретарь:          Латыпова Р.Р.
Присутствовали: 2 (список прилагается)
Секретарем заседания избрана Латыпова Р.Р., депутат от избирательного округа № 2.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

 В счетную комиссию заседания избраны:

1. Гирфанов Виннир Муктасимович         - избирательный округ № 6.
2. Шакиров Илшат Вагизович  - избирательный округ № 4.
ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7, Против» - нет, «Воздержался» - нет.

В редакционную комиссию заседания избраны:

1. Абдуллина Лариса Петровна  -   избирательный округ № 6.
2. Хисамов Гавис Мирсалихович  - избирательный округ № 5.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1.  О порядке принятия решения о применении к депутату,
члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности
Вносит глава сельского поселения
Докладывает Шакиров И.Х., глава сельского поселения

2. О внесении изменения в решение Совета от 21 ноября 2019 года № 3/28 «Об установлении земельного налога» на территории сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

Вносит глава сельского поселения
Докладывает Шакиров И.Х., глава сельского поселения

3.  Об исполнении бюджета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за 2019 год
Вносит глава сельского поселения
Докладывает Шакиров И.Х., глава сельского поселения

4.   О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 20.12.2019 года № 6/47 «О бюджете сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
Вносит глава сельского поселения
Докладывает Шакиров И.Х., глава сельского поселения

5.  Об утверждении Положения о проведении мониторинга

изменений законодательства и муниципальных нормативных правовых актов Совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
Вносит глава сельского поселения
Докладывает Шакиров И.Х., глава сельского поселения

6.   Об освобождении  от оплаты арендной платы по договорам аренды муниципального имущества Администрации сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, для субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в реестр субъектов малого и среднего предпринимательства
Вносит глава сельского поселения
Докладывает Шакиров И.Х., глава сельского поселения

Повестка дня утверждена единогласно
1. СЛУШАЛИ:

Шакиров И.Х., глава сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район:
-  О порядке принятия решения о применении к депутату,

члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности

РЕШИЛИ:
Решение по вопросу «О порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности» принято единогласно (текст решения прилагается).
ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7, Против» - нет, «Воздержался» - нет.
2. СЛУШАЛИ:

Шакиров И.Х., глава сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район:
-   О внесении изменения в решение Совета от 21 ноября 2019 года № 3/28 «Об установлении земельного налога» на территории сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
РЕШИЛИ:
Решение по вопросу «О внесении изменения в решение Совета от 21 ноября 2019 года № 3/28 «Об установлении земельного налога» на территории сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан» принято единогласно (текст решения прилагается).
ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7, Против» - нет, «Воздержался» - нет.
3. СЛУШАЛИ:

Шакиров И.Х., глава сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район:
-  Об исполнении бюджета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за 2019 год
РЕШИЛИ:
Решение по вопросу «Об исполнении бюджета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за 2019 год» принято единогласно (текст решения прилагается).
ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7, Против» - нет, «Воздержался» - нет.
4. СЛУШАЛИ:

Шакиров И.Х., глава сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район:
-   О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 20.12.2019 года № 6/47 «О бюджете сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
РЕШИЛИ:
Решение по вопросу «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 20.12.2019 года № 6/47 «О бюджете сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»» принято единогласно (текст решения прилагается).

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7, Против» - нет, «Воздержался» - нет.
5. СЛУШАЛИ:

Шакиров И.Х., глава сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район:
-   Об утверждении Положения о проведении мониторинга

изменений законодательства и муниципальных нормативных правовых актов Совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
РЕШИЛИ:
Решение по вопросу «Об утверждении Положения о проведении мониторинга изменений законодательства и муниципальных нормативных правовых актов Совета сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан» принято единогласно (текст решения прилагается).
ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7, Против» - нет, «Воздержался» - нет.
6. СЛУШАЛИ:

Шакиров И.Х., глава сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район:
-   Об освобождении  от оплаты арендной платы по договорам аренды муниципального имущества Администрации сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, для субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в реестр субъектов малого и среднего предпринимательства

РЕШИЛИ:
Решение по вопросу «Об освобождении  от оплаты арендной платы по договорам аренды муниципального имущества Администрации сельского поселения Нижнезаитовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, для субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в реестр субъектов малого и среднего предпринимательства» принято единогласно (текст решения прилагается).
ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7, Против» - нет, «Воздержался» - нет.
	Председатель заседания-

глава сельского поселения
	Шакиров И.Х.

	Секретарь заседания
	Латыпова Р.Р.

1
PAGE
5